
CEM- ja EVA testit astuville oriille 

ASTUTUSKAUSI LÄHESTYY. ENSIMMÄISTÄ KERTAA ASTUVALLE ORIILLE KANNATTAA TEHDÄ CEM- JA 

EVA- TESTIT. 

Suosittelemme PRE -oriiden testausta CEM- ja EVA-virusten varalta, vaikka Hippos ei sitä vaadi. 
Hippos edellyttää testejä vain roduilta, joiden kantakirja on Suomessa. Testaamisella voidaan estää 
vaarallisten tautien leviäminen. Negatiivinen testitulos on oriin omistajalle myös turva, mikäli tamma 
luo varsansa tai jotain muuta ikävää tapahtuu. 

CEM eli tarttuva kohtutulehdus 

Tamman tarttuvan kohtutulehduksen eli CEM-taudin aiheuttaa erittäin herkästi leviävä Taylorella 

equigenitalis –bakteeri. Tätä bakteeria esiintyy vain hevosten ja muulien sukuelimissä. Oriit voivat 

olla tartunnan oireettomia kantajia. Tammoilla tauti rajoittuu sukuelimiin aiheuttaen tilapäistä 

hedelmättömyyttä ja saattaa aiheuttaa varsan luomisen. 

EVA eli Virusarteriitin  

Virusarteriitti (Equine Viral Arteritis, EVA) on hevoseläinten tarttuva tauti, jonka aiheuttaja on 

Nidovirales-lahkon Arteriviruksiin kuuluva hevoseläinten arteriittivirus (Equine Arteritis Virus, EAV).  

Oriit voivat jäädä arteriittiviruksen kantajiksi ja erittää virusta spermaan pitkiä aikoja, jopa lopun 

elämäänsä. Vaikka pisaratartunta on viruksen tavallisin leviämistapa, kantajaoriit levittävät tartuntaa 

astutuksessa tai keinosiemennyksessä.  

Testit tulee ottaa ennen ensimmäistä astumista, ei sen jälkeen. Jos ori hyppää pukille, pitää testit 

ottaa joka vuosi uudelleen.  

Kaiken rotuisten Suomen rekisterissä olevien oriiden CEM-testitulokset tallennetaan Heppa-

järjestelmään, mikäli tulos toimitetaan Ruokavirastosta myös Hippokseen.  

Tuontihevonen pitää rekisteröidä Hippokseen ennen testien ottoa ja muistathan tehdä 

omistajanvaihdokset Espanjaan ennen kuin rekisteröit hevosen Suomeen! 

 

Tutustu Ruokaviraston ja Hippoksen ohjeistukseen, joka koskee astuvien oriiden CEM- ja EVA 

testausta: 
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https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/elaintautitutkimukset/naytteenotto-ohjeet/hevonen/cem/
https://www.hippos.fi/hippos/muut/uutisarkisto/ajankohtaista_-_arkisto/orilisenssi_ja_cem-testi_ehtoina_ratsuhevos-_ja_ponioriiden_jalostukseen_kaytolle.16029.news

